[image: brasao_brasil]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Cabeçalho Unidade Concedente
	[image: Logo_UFU_colorido_corel_2]

Solicitação de Abertura de Conta-Salário

[bookmark: _GoBack]Cidade/Localidade-UF, 26 de fevereiro de 2026.

À Caixa Econômica Federal

Sr(a). Gerente,

[bookmark: Texto22][bookmark: _Hlk194044620]Considerando o Ofício nº 170/2016 do Ministério do Planejamento, que estabelece que o depósito de crédito para servidores(as) e estagiários(as) deve ser feito, exclusivamente, em Conta-Salário, solicitamos providenciar a abertura de Conta-Salário para o(a) estagiário(a) Nome Completo, CPF nº      , residente à Endereço Completo, para recebimento mensal da bolsa de estágio no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais, noventa e oito centavos) e do auxílio-transporte no valor de R$ 10,00 (dez reais) por dia efetivamente estagiado.
Informamos que o CNPJ do Ministério do Planejamento é 00.489.828/0010-46.

Atenciosamente,

___________________________________________
Nome Completo
Assinatura do(a) Supervisor(a) de Estágio

Rodapé Unidade Concedente
image1.wmf

image2.wmf